ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «___» __________________2021  года №_____

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 23 марта 2020 года № 143 «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований на подготовку и проведение мероприятий, посвященных Дню образования Ленинградской области, и признании утратившим силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области»
В целях приведения нормативного правового акта Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 23 марта 2020 года № 143 «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований на подготовку и проведение мероприятий, посвященных Дню образования Ленинградской области, и признании утратившим силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области» следующие изменения:

преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьей 139.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 3 областного закона от 27 марта 2015 года № 22-оз «О праздничных днях и памятных датах Ленинградской области» Правительство Ленинградской области постановляет:»;

в приложении 1 (Правила предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований на подготовку и проведение мероприятий, посвященных Дню образования Ленинградской области):

 п.1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящие Правила устанавливают цели, условия и порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ленинградской области бюджету муниципального образования Ленинградской области на подготовку и проведение мероприятий, посвященных Дню образования Ленинградской области (далее - иные межбюджетные трансферты).»;

в абзаце втором п.6.4 слово «комитетом» заменить словом «органом»;
 приложение 2 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор

Ленинградской области                                                                     А. Дрозденко
УТВЕРЖДЕНА

постановлением Правительства

Ленинградской области

от 23.03.2020 N 143

(приложение 2)

(в редакции постановления Правительства

Ленинградской области

от
Методика распределения иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований на подготовку и проведение мероприятий, посвященных Дню образования Ленинградской области

1. Иные межбюджетные трансферты на подготовку и проведение мероприятий, посвященных Дню образования Ленинградской области (далее - иные межбюджетные трансферты), из областного бюджета Ленинградской области предоставляются бюджету муниципального образования Ленинградской области, на территории которого находится город, наделенный распоряжением Правительства Ленинградской области правом проведения мероприятий, связанных с празднованием очередной годовщины образования Ленинградской области, в порядке, установленном постановлением Правительства Ленинградской области от 27 октября 2021 года № 698 «Об организации ежегодного конкурса среди городов Ленинградской области на право проведения мероприятий, связанных с празднованием очередной годовщины образования Ленинградской области, и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области».

2. Распределение иных межбюджетных трансфертов утверждается областным законом об областном бюджете Ленинградской области.

3. Размер иного межбюджетного трансферта бюджету муниципального образования Ленинградской области, определяется по следующей формуле:

Сi = РОi,

где:

Сi - объем иного межбюджетного трансферта бюджету соответствующего муниципального образования Ленинградской области;

РОi - оценка суммарных расходных обязательств муниципального образования Ленинградской области на финансовое обеспечение расходов, связанных с подготовкой и проведением мероприятий, посвященных Дню образования Ленинградской области.